Муниципальное автономное дошкольное  образовательное учреждение
центр развития ребёнка - детский сад № 18
города Кропоткин муниципального образования Кавказский район

Приказ №   102 -д
от   25.07.2014г.
О назначении ответственного
за организацию работы
по обеспечению безопасности
образовательного учреждения
МАДОУ ЦРР - д/с № 18.
	В связи с участившимися террористическими актами на территории Российской Федерации и в целях обеспечения безопасности воспитанников и сотрудников ЦРР  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного   по обеспечению безопасности детского сада    заведующего хозяйством Коновалову Веру Ивановну.
2. Возложить на ответственного за   обеспечение безопасности детского сада обязанности Коновалову Веру Ивановну по:
- организации и осуществлению контроля за пропускным режимом;
- организации и взаимодействия с органами ГОВД, ГО, ЧС и ОПБ, другими заинтересованными структурами;
- осмотр территории (3раза в день) с соответствующими записями в журнале осмотра территории;
- информированию управления образования о проделанной работе;
3.На Воронцову Елену Вячеславовну, заместителя заведующего по ВМР, возложить обязанность:
– по разработке планов, программ и механизмов обеспечения безопасности детского сада и работе с детьми, родителями;
- по анализу состояния работы по обеспечению безопасности и выработке предложений по её совершенствованию.
4. На заведующего складом  Бурко Светлану Борисовну      возложить контроль за пропускным режимом автотранспорта через ворота с соответствующими записями в журнале.
5.В отсутствии  ответственного  по обеспечению безопасности ЦРР завхоза Коновалову В.И. обязанности его  возлагаются на зам. заведующего по  ВМР  Воронцову Елену Вячеславовну.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                  Заведующий        	                    Г.В. Волкова

 С приказом ознакомлены:
Коновалова В.И.
Бурко С.Б.
Воронцова Е.В.
[bookmark: _GoBack]